INDICAÇÃO Nº 949 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
providências cabíveis e urgentes com a finalidade de proibir a subida de veículos
pesados, bem como, sua devida sinalização com placa, na Rua Marcelino Silva Paula,
por ser tratar de uma rua muito íngreme, no bairro Jatobá.

JUSTIFICATIVA

A medida faz-se necessária tendo em vista que a referida
rua é muito íngreme, os moradores do referido logradouro, relataram que nestes últimos
tempos um caminhão e um ônibus não deram conta de chegarem até o topo da rua
perdendo a força e acabando descendo de ré, o que levou bastante pânico aos
moradores. Entretanto, estes veículos insistem em trafegar no trecho causando vários
transtornos conturbando o trânsito da localidade.

Sala das Sessões, 27 de julho de 2021.

Reverendo Dionísio
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  27 de julho de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H3Y4K0U8G5P1K6T6
		2021-07-23T12:13:29-0300